облагороджує дітей. Стрітення Господнє: історія, традиції та звичаї
Стрітення Господнє – це пам'ять зустрічі (стрітення) в Єрусалимському храмі Дитя Ісуса з благочестивим старцем Симеоном, якому Святий Дух передбачив, «що він не побачить смерті, доки не побачить Христа Господнього». Відзначають свято щорічно 15 лютого (2 лютого по ст. Стилем). Воно відноситься до дванадесятих неперехідних свят.

Стрітення Господнє: історія і значення свята

За стародавнім іудейським звичаєм, на сороковий день після появи на світ хлопчика-первістка батьки повинні були принести його в храм, щоб присвятити Богові.